[image: image1.wmf]

 Indicação nº 47/2014
Senhor Presidente:
Os Vereadores infra-assinados na forma regimental e, tendo em vista a importância de garantir o bom andamento dos trabalhos na recuperação das estradas, e;

Considerando:

Que o rolo compactador irá ajudar na compactação do material colocado nas estradas do interior, bem como na sede do município;

Que a aquisição do rolo compactador para a Secretaria de Obras e Trânsito será de grande ajuda, para a recuperação das estradas no interior do município, levando em consideração o tipo de terreno e os estragos deixados pelas chuvas;

Que esta é uma justa reivindicação apresenta a seguinte:

                                        Indicação:

                   Que o Poder Executivo Municipal através da Secretaria competente efetue a aquisição de rolo compactador com recursos livres do orçamento municipal de 2014, para ajudar na recuperação das estradas em todo o interior do município, como na sede, pois ainda existem muitas ruas sem calçamento.
     Sala das Sessões, 11 de agosto de 2014.
Marcus Vinicius Silva de Macedo                            Almiro Nilo Kunde

           Presidente PMDB                                               Vereador PMDB

Breno Ronivon Soares de Oliveira                           Carla Regina Ruff

                Vereador PP                                                     Vereadora PP

   Deise Silvana da Silva

          Eliseu Lauri Crumenauer

        Vereadora PT

 Vereador PP

  Osmar Dias                                                          Paulinho Carlos Altermann Vereador PMDB

              Vereador PMDB
 Tiago Henrique Schünemann

            Vereador PDT

[image: image1.wmf]